134 4ª feira | 14/Dez/2016  - Edição nº 9842

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL

CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL

DELIBERAÇÃO Nº 1006/2016

           O CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições  legais  conferidas pelo Artigo 47, §  2º,  da  Constituição Estadual,
com fundamento no que dispõe o Artigo 6º  da Lei Complementar n.º 14 de 26 de maio de 1982, com suas alterações posteriores,
apreciando Protocolo Ref. nº 1217/16/CPC - Oficio nº 678/2016, da Escola Superior de Polícia Civil, encaminhando o Projeto nº 921/2016
– CURSO ESPECIAL DE OPERAÇÕES EMBARCADAS/NEPOM - NÚCLEO ESPECIAL DE POLÍCIA MARÍTIMA.,  em sessão ordinária
realizada em data de seis de dezembro do corrente ano,

                                                 D E L I B E R O U

por unanimidade de votos dos Senhores Conselheiros, pela APROVAÇÃO do Projeto, na forma apresentada.

                        CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL,  em 06 de  dezembro de 2016.

JULIO CEZAR DOS REIS
Presidente

1 -

CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL

 NAYLOR GUSTAVO ROBERT DE LIMA  2 -   JAIRO AMODIO ESTORILIO

3 - 4 -

5 -  RIAD BRAGA FARHAT 6 -   VALMIR  SOCCIO

7 -  PAULO ERNESTO ARAUJO CUNHA 8 -   BRUNO ASSONI

kz
113947/2016

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL

CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL

DELIBERAÇÃO Nº 1007/2016

                     O CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições  legais  conferidas pelo Artigo 47, §  2º,  da
Constituição Estadual, com fundamento no que dispõe o Artigo 6º  da Lei Complementar n.º 14 de 26 de maio de 1982,
com suas alterações posteriores, apreciando as listas de PROMOÇÃO DE DELEGADOS aptos a concorrem  à Promoção da
2ª  para a 1ª Classe, elaborada pela Comissão de Promoções, protocolado Ref. nº 520/2015/CPC, em sessão ordinária
realizada em data de seis de dezembro do corrente ano,

                                                  D E L I B E R O U

Por unanimidade de votos dos Senhores Conselheiros:

I - APROVAR  a lista de promoçoes da carreira de Delegados de 2º  para a 1ª Classe, por Antiguidade e Merecimento;

II  - ENCAMINHAR a referida lista à elevada apreciação do Excelentissímo Senhor Secretario de Estado da Segurança
Publica:

 ANTIGUIDADE:

ANTONIO ANGELO COLOMBO

SERGIO TABORDA

PAULO ROBERTO MACHADO

JOSE LUIS MORON

MERECIMENTO

1ª LISTA TRÍPLICE

GISELE MARA DURIGAN
ADAO VAGNER LOUREIRO RODRIGUES
ADRIANO CHOHFI

2ª LISTA TRÍPLICE

ALEXANDRE RORATO MACIEL
SILVIO JACOB ROCKEMBACH
CLAUDIO MARQUES ROLIN E SILVA

3ª LISTA TRÍPLICE

ANA CLAUDIA MACHADO
SIVANEI DE ALMEIDA GOMES
PAULA CHRISTIANE BRISOLA

4ª LISTA TRÍPLICE

FLAVIO ERNESTO GAYA ZANIN
PEDRO LUIZ FONTANA RIBEIRO
RODRIGO BROWN DE OLIVEIRA

5ª LISTA TRÍPLICE

FRANCISCO ALBERTO CARICATI
VINICIUS AUGUSTUS DE CARVALHO
OSMIR FERREIRA NEVES JUNIOR
                        CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL,  em 06 de dezembro de 2016.

JULIO CEZAR DOS REIS
Presidente

1 -   NAYLOR GUSTAVO ROBERT DE LIMA  2 -   JAIRO AMODIO ESTORILIO

3 - 4 -

5 -  RIAD BRAGA FARHAT 6 -   VALMIR SOCCIO

7 -  PAULO ERNESTO ARAUJO CUNHA 8 -   BRUNO ASSONI

wp

1354ª feira | 14/Dez/2016  - Edição nº 9842

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL

CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL

DELIBERAÇÃO Nº 1007/2016

                     O CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições  legais  conferidas pelo Artigo 47, §  2º,  da
Constituição Estadual, com fundamento no que dispõe o Artigo 6º  da Lei Complementar n.º 14 de 26 de maio de 1982,
com suas alterações posteriores, apreciando as listas de PROMOÇÃO DE DELEGADOS aptos a concorrem  à Promoção da
2ª  para a 1ª Classe, elaborada pela Comissão de Promoções, protocolado Ref. nº 520/2015/CPC, em sessão ordinária
realizada em data de seis de dezembro do corrente ano,

                                                  D E L I B E R O U

Por unanimidade de votos dos Senhores Conselheiros:

I - APROVAR  a lista de promoçoes da carreira de Delegados de 2º  para a 1ª Classe, por Antiguidade e Merecimento;

II  - ENCAMINHAR a referida lista à elevada apreciação do Excelentissímo Senhor Secretario de Estado da Segurança
Publica:

 ANTIGUIDADE:

ANTONIO ANGELO COLOMBO

SERGIO TABORDA

PAULO ROBERTO MACHADO

JOSE LUIS MORON

MERECIMENTO

1ª LISTA TRÍPLICE

GISELE MARA DURIGAN
ADAO VAGNER LOUREIRO RODRIGUES
ADRIANO CHOHFI

2ª LISTA TRÍPLICE

ALEXANDRE RORATO MACIEL
SILVIO JACOB ROCKEMBACH
CLAUDIO MARQUES ROLIN E SILVA

3ª LISTA TRÍPLICE

ANA CLAUDIA MACHADO
SIVANEI DE ALMEIDA GOMES
PAULA CHRISTIANE BRISOLA

4ª LISTA TRÍPLICE

FLAVIO ERNESTO GAYA ZANIN
PEDRO LUIZ FONTANA RIBEIRO
RODRIGO BROWN DE OLIVEIRA

5ª LISTA TRÍPLICE

FRANCISCO ALBERTO CARICATI
VINICIUS AUGUSTUS DE CARVALHO
OSMIR FERREIRA NEVES JUNIOR
                        CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL,  em 06 de dezembro de 2016.

JULIO CEZAR DOS REIS
Presidente

1 -   NAYLOR GUSTAVO ROBERT DE LIMA  2 -   JAIRO AMODIO ESTORILIO

3 - 4 -

5 -  RIAD BRAGA FARHAT 6 -   VALMIR SOCCIO

7 -  PAULO ERNESTO ARAUJO CUNHA 8 -   BRUNO ASSONI

wp
114007/2016

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL

CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL

DELIBERAÇÃO Nº 1008/2016

              O CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições  legais  conferidas pelo Artigo 47, §  2º,  da  Constituição Estadual,
com fundamento no que dispõe o Artigo 6º  da Lei Complementar n.º 14 de 26 de maio de 1982, com suas alterações posteriores,
apreciando as listas de PROMOÇÃO DE DELEGADOS aptos a concorrem à Promoção da 3ª para a 2ª Classe, elaborada pela Comissão
de Promoções, protocolado Ref. nº 520/2015/CPC, em sessão ordinária realizada em data de seis de dezembro do corrente ano,

                                                  D E L I B E R O U

Por unanimidade de votos dos Senhores Conselheiros:

I - APROVAR  a lista de promoções da carreira de Delegados de 3ª para a 2ª Classe, por Antiguidade abaixo e Merecimento, conforme
ANEXO;

II - ENCAMINHAR a referida lista à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado da Segurança Publica:

POR ANTIGUIDADE:

SELMA REGINA LOREGA BRAGA DE MORAIS

HELIO NUNES PIRES

JAIRO DOS SANTOS

GEANNE APARECIDA FERNANDES FELICIO DOS SANTOS

DOUGLAS CARLOS DE POSSEBON E FREITAS

RENATO BASTOS FIGUEIROA

VALDIR ADAO SAMPARO

ANTONIO SILVIO CARDOSO

DURVAL ATHAYDE FILHO

CASSIANO LOURENCO AUFIERO

PEDRO FERNANDES DE OLIVEIRA

MARCUS VINICIUS SEBASTIAO

FLAVIO DE ALMEIDA MEDINA

LUCIANO DE SOUZA PURCINO

ANA PAULA CUNHA CARVALHO

LEONARDO BUENO CARNEIRO

ANA CRISTINA FERREIRA SILVA

DANIEL PRESTES FAGUNDES

THIAGO NOBREGA DE ALMEIDA

MATHEUS ARAUJO LAIOLA
                        CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL,  em 06 de dezembro  de 2016.

JULIO CEZAR DOS REIS
Presidente

1 -
 NAYLOR GUSTAVO ROBERT DE LIMA  2 -   JAIRO AMODIO ESTORILIO

3 -

  4-

5 -
 RIAD BRAGA FARHAT 6 -   VALMIR SOCCIO

7 -  PAULO ERNESTO ARAUJO CUNHA 8 -   BRUNO ASSONI

136 4ª feira | 14/Dez/2016  - Edição nº 9842

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL

CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL

DELIBERAÇÃO Nº 1008/2016

              O CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições  legais  conferidas pelo Artigo 47, §  2º,  da  Constituição Estadual,
com fundamento no que dispõe o Artigo 6º  da Lei Complementar n.º 14 de 26 de maio de 1982, com suas alterações posteriores,
apreciando as listas de PROMOÇÃO DE DELEGADOS aptos a concorrem à Promoção da 3ª para a 2ª Classe, elaborada pela Comissão
de Promoções, protocolado Ref. nº 520/2015/CPC, em sessão ordinária realizada em data de seis de dezembro do corrente ano,

                                                  D E L I B E R O U

Por unanimidade de votos dos Senhores Conselheiros:

I - APROVAR  a lista de promoções da carreira de Delegados de 3ª para a 2ª Classe, por Antiguidade abaixo e Merecimento, conforme
ANEXO;

II - ENCAMINHAR a referida lista à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado da Segurança Publica:

POR ANTIGUIDADE:

SELMA REGINA LOREGA BRAGA DE MORAIS

HELIO NUNES PIRES

JAIRO DOS SANTOS

GEANNE APARECIDA FERNANDES FELICIO DOS SANTOS

DOUGLAS CARLOS DE POSSEBON E FREITAS

RENATO BASTOS FIGUEIROA

VALDIR ADAO SAMPARO

ANTONIO SILVIO CARDOSO

DURVAL ATHAYDE FILHO

CASSIANO LOURENCO AUFIERO

PEDRO FERNANDES DE OLIVEIRA

MARCUS VINICIUS SEBASTIAO

FLAVIO DE ALMEIDA MEDINA

LUCIANO DE SOUZA PURCINO

ANA PAULA CUNHA CARVALHO

LEONARDO BUENO CARNEIRO

ANA CRISTINA FERREIRA SILVA

DANIEL PRESTES FAGUNDES

THIAGO NOBREGA DE ALMEIDA

MATHEUS ARAUJO LAIOLA
                        CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL,  em 06 de dezembro  de 2016.

JULIO CEZAR DOS REIS
Presidente

1 -
 NAYLOR GUSTAVO ROBERT DE LIMA  2 -   JAIRO AMODIO ESTORILIO

3 -

  4-

5 -
 RIAD BRAGA FARHAT 6 -   VALMIR SOCCIO

7 -  PAULO ERNESTO ARAUJO CUNHA 8 -   BRUNO ASSONI

wp

ANEXO DA DELIBERAÇÃO Nº 1008/2016/CPC - DELEGADOS DE POLICIA DA 3ª PARA A 2ª CLASSE - CONSELHO DA POLICIA CIVIL  - PROMOÇÃO -
2015

1ª LISTA TRÍPLICE 2ª LISTA TRÍPLICE 3ª LISTA TRÍPLICE 4ª LISTA TRÍPLICE 5ª LISTA TRÍPLICE 6ª LISTA TRÍPLICE

TEREZA CRISTINA
FERREIRA POSSETTI

MARCOS PAULO
RIGONI RUBIRA

KLEUDSON MOREIRA
TAVARES

ADILSON RICARDO DA
SILVA

VALDERES LUIZ
SCALCO

RAFAEL FERREIRA
VIANNA

EDGAR DIAS SANTANA ALESSANDRO
ROBERTO LUZ

MARINO MARCELO DE
OLIVEIRA

FABIO LOPES PEREIRA RICARDO TEIXEIRA
CASANOVA

REGINALDO CAETANO
DA SILVA

GUSTAVO VIEIRA
BIANCHI

TRISTAO ANTONIO
BORBOREMA DE
CARVALHO

EDGARD HILDEBRAND
SORIANI

JAIRO LUIZ DUARTE
DE CAMARGO

OSMAR DE
ALBUQUERQUE
PONTES JUNIOR

FRANCISCO ROBSON
VIDAL SAMPAIO

7ª LISTA TRÍPLICE 8ª LISTA TRÍPLICE 9ª LISTA TRÍPLICE 10ª LISTA TRÍPLICE 11ª LISTA TRÍPLICE 12ª LISTA TRÍPLICE

SANDRO SPADOTTO
BARROS

MARCOS ARAGUARI
DE ABREU

WILLIAM DOUGLAS
SOARES

JOAO MANOEL GARCIA
ALONSO FILHO

THAIZ FERNANDA
CORONA

JAYME JOSE DE
SOUZA FILHO

JOAO GUSTAVO DE
OLIVEIRA CURY

JOSE VITOR SILVA
PINHAO

MOZART ROCHA
GONÇALVES

IARA LAUREK
DECHICHE

GUSTAVO DE PINHO
ALVES

ELMANO RODRIGUES
CIRIACO

GUSTAVO DANTE DA
SILVA

WELLINGHTON YUJI
DAIKUBARA

13ª LISTA TRÍPLICE 14ª LISTA TRÍPLICE 15ª LISTA TRÍPLICE 16ª LISTA TRÍPLICE 17ª LISTA TRÍPLICE 18ª LISTA TRÍPLICE

MAURICIO SOUZA DA
LUZ

EMILENE LOCATELI IVO DYNIEWICZ
JUNIOR

WILLIAM DA ROCHA
ASSUNÇAO

ERNANDES CEZAR
ALVES

HELDER ANDRADE
LAURIA

MARICY MORTAGUA
SANTINELI

ALINE MANZATTO MARIANA ANTONIETA
MANSO VIEIRA

EDUARDO KRUGER
COSTA

RODRIGO DA SILVA
CRUZ

TANIA MARIA
SVIERCOSKI PINTO

SEM CONCORRENTE SEM CONCORRENTE SEM CONCORRENTE SEM CONCORRENTE SEM CONCORRENTE SEM CONCORRENTE

19ª LISTA TRÍPLICE 20ª LISTA TRÍPLICE 21ª LISTA TRÍPLICE 22ª LISTA TRÍPLICE 23ª LISTA TRÍPLICE 24ª LISTA TRÍPLICE

EDWARD FIGUEIRA
FERRAZ

DANIELE DE OLIVEIRA
SERIGHELI

RUBENS JOSE PEREZ JONAS EDUARDO
PEIXOTO DO AMARAL

CASSIO ANDRE DIAS
CONCEIÇÃO

JULIANO FONSECA

ERIC TUTIA GUEDES MARIA NYSA MOREIRA
NANNI

JOSIMAR ANTONIO DA
SILVA

ALEXANDRE
BONZATTO

FERNANDO TINO
ZANONI

SABRINA BARREIROS
ALEXANDRINO

SEM CONCORRENTE SEM CONCORRENTE SEM CONCORRENTE SEM CONCORRENTE SEM CONCORRENTE SEM CONCORRENTE

25ª LISTA TRÍPLICE 26ª LISTA TRÍPLICE 27ª LISTA TRÍPLICE 28ª LISTA TRÍPLICE 29ª LISTA TRÍPLICE 30ª LISTA TRÍPLICE

CRISTIANO AUGUSTO
QUINTAS DOS SANTOS

ELISANDRO DE SOUZA
CORREIA

SAMIA CRISTINA
COSER

PATRICIA CAVALARI
BOCAMINO TABORDA

ALYSSON HENRIQUE
DE SOUZA

RICARDO DE MIRANDA
MONTEIRO

LUIS ROGERIO RAMOS
SODRE

ANTONIO CESAR
PEREIRA DOS SANTOS

ADEMAIR DA CRUZ
BRAGA JUNIOR

GERALDO
EVANGELISTA DE
SOUZA JUNIOR

PAULO HENRIQUE
COSTA

ADRIANO GARCIA
EVANGELISTA DOS
SANTOS

SEM CONCORRENTE SEM CONCORRENTE SEM CONCORRENTE SEM CONCORRENTE SEM CONCORRENTE SEM CONCORRENTE

31ª LISTA TRÍPLICE

MONICA FERRACIOLI

ROMULO CONTIN
VENTRELLA

SEM CONCORRENTE

114015/2016

1374ª feira | 14/Dez/2016  - Edição nº 9842

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL

CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL

DELIBERAÇÃO Nº 1009/2016

              O CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições legais  conferidas pelo Artigo 47, §  2º,  da  Constituição
Estadual,  com fundamento no que dispõe o Artigo 6º   da Lei  Complementar  n.º  14 de 26 de maio de 1982, com suas alterações
posteriores, apreciando as listas de PROMOÇÃO DE DELEGADOS aptos a concorrem à Promoção da 4ª para a 3ª Classe, elaborada
pela Comissão de Promoções, protocolado Ref. nº 520/2015/CPC, em sessão ordinária realizada em data de seis de dezembro do
corrente ano,

                                                  D E L I B E R O U

Por unanimidade de votos dos Senhores Conselheiros:

I - APROVAR  a lista de promoções da carreira de Delegados de 4ª  para a 3ª Classe, por Antiguidade abaixo e Merecimento conforme
ANEXO;

II - ENCAMINHAR a referida lista à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor Secretario de Estado da Segurança Publica:

POR ANTIGUIDADE:

LUIZ ALBERTO VICENTE DE CASTRO

VALDIR BALAN

FLAVIO AUGUSTO JUNQUEIRA ENOUT

LEONARDO GUIMARÃES

LEANDRO ROQUE MUNIN

CARLOS HENRIQUE ROSSATO GOMES

RODRIGO SILVA DE SOUZA

MARCELO MAGALHAES PEREIRA
                        CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL,  em 06 de  dezembro de 2016.

JULIO CEZAR DOS REIS
Presidente

1 -   NAYLOR GUSTAVO ROBERT DE LIMA  2 -   JAIRO AMODIO ESTORILIO

3 - 4 -

5 -  RIAD BRAGA FARHAT 6 -   VALMIR SOCCIO

7 -  PAULO ERNESTO ARAUJO CUNHA 8 -   BRUNO ASSONI

wp

ANEXO DA DELIBERAÇÃO Nº 1009/2016/CPC - DELEGADOS DE POLICIA DA 4ª PARA A 3ª CLASSE - CONSELHO DA POLICIA CIVIL  - PROMOÇÃO -
2015

1ª LISTA
TRÍPLICE

2ª LISTA
TRÍPLICE

3ª LISTA
TRÍPLICE

4ª LISTA
TRÍPLICE

5ª LISTA
TRÍPLICE

6ª LISTA
TRÍPLICE

7ª LISTA
TRÍPLICE

8ª LISTA
TRÍPLICE

9ª LISTA
TRÍPLICE

10ª LISTA
TRÍPLICE

FABIO
MACHADO
DOS
SANTOS

FRANCIELA
ALBERTON
BIAVA

ERIK
WERMELING
ER BUSETTI

DANILO
ZARLENGA
CRISPIM

PEDRO DINI
NETO

CAROLINNE
DOS
SANTOS
FERNANDES

LEANDRO
ROQUE
MUNIN

IANE
CARDOSO
DO
NASCIMENT
O

DENIS
GIOVANNY
ZORTEA
MERINO

DIEGO ELIAS
DE FREITAS
RODRIGUES
DE ALMEIDA

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

11ª LISTA
TRÍPLICE

12ª LISTA
TRÍPLICE

13ª LISTA
TRÍPLICE

CARLOS
HENRIQUE
ROSSATO
GOMES

RENATO
LACROIX
LEAL

ISAIAS
FERNANDES
MACHADO

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

SEM
CONCORRE
NTE

114019/2016